REQUERIMENTO No 71/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre Fechamento de Acessos à Rodovia Presidente Dutra

Senhor Presidente

Ouvido o D. Plenário, requeremos ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa quais
as providências adotadas pela Prefeitura no tocante ao fechamento dos acessos às
propriedades lindeiras à Rodovia Presidente Dutra, no trecho que corta o Município de
Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento desta Edilidade, através de notícias nos periódicos locais e através
de moradores que, recentemente, a empresa CCR-NOVA DUTRA, concessionária da Rodovia
Presidente Dutra, notificou todos os moradores sobre o fechamento compulsório dos acessos
às propriedades lindeiras à rodovia.
Diante disso, o Exmo. Sr. Prefeito, em entrevista a um jornal local informou que solicitaria
ao seu departamento jurídico providências quanto a isso e, assim sendo, a informação sobre
quais as providências adotadas se faz necessário para esclarecimento aos interessados que
procuram a Câmara Municipal.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edi-lidade, contamos com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimi-dade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 2 de março de 2021.

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO
Vereador

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador